CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR BOCÃO

        Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja aprovado um VOTO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Ivan Luiz
de Moura Filho, pelos serviços prestados perante a cidade do Recife – PE.

            Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento ao Sr. Rafael Urbano da Silva.
Telefone: (81) 9949-7542.

JUSTIFICATIVA

           O Sr. Ivan Luiz de Moura Filho, filho de Ivan Luiz de Moura e Ednalva Lucena de Moura,
37 anos, sendo 8 anos de funcionalismo público (PCR), na Guarda Municipal, formado e pós
graduado  em  Administração,  após  conclusão  do  curso  de  formação  fui  designado  para
trabalhar  nas  bicicletas  no  comando  da  guarda,  maternidade  Bandeira  Filho,  RONDAC
(rondas) e em seguida fez o curso de batedor e após o termino do curso fui transferido para
a CTTU.

Na  CTTU  trabalhou  como  batedor  de  fiscalização,  fui  promovido  a  “supervisor”
Agamenon  Magalhães,  batedor  assistência  militar  do  prefeito  João  Campos  onde  foi
promovido à “coordenador” e hoje atualmente é coordenador de trânsito dos batedores a
área 1 (área que abrange do shopping Tacaruna, centro da cidade e bairros adjacentes até a
ponte motocolombó em Afogados.
             Pela distinção que deve ser concedido ao “Sr. Ivan Luiz de Moura Filho”, submeto aos
caros Pares desta Casa o presente Voto de Aplauso a referida administradora escolar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  15 de maio de 2023.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
ún

io
r B

oc
ão

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

15
96

83
48

62
/3

09
26

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 5400/2023

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 22/05/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR BOCÃO

JÚNIOR BOCÃO
Vereador - Cidadania

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
ún

io
r B

oc
ão

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

15
96

83
48

62
/3

09
26

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2